
  
Státní okresní archiv Klatovy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obecná škola (německá), Tuškov 
 
 
 

1896-1942 
 
 
 

Inventář 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 1403 
 
 

AP č.: 480 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Eva Ulrichová 
 
 

Klatovy 2012 



  

 - 2 -

Obsah 
 
 
Úvod:   
 
I. Vývoj původce archivního fondu 3 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 3 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 3 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 3 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 3 
 
Příloha: Seznam použitých zkratek 4 
 
Inventární seznam  5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 - 3 -

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Německá obecná škola v Tuškově vznikla v roce 1896, na základě výnosu Zemské školní 
rady v Praze ze dne 25. 7. 1895. Vyučování bylo zahájeno 1. března 1896. Škola byla dvoutřídní a 
navštěvovalo ji 75 dětí z Tuškova, Opolenova, Dolních Dvorů, Trnových Dvorů a Nových Dvorů. 
Školní budova byla postavena v roce 1897. 

 
Škola byla uzavřena v květnu 1945. Německé obecné školy byly zrušeny výnosem 

Ministerstva školství a osvěty poř. č. 90 z 16. 10. 1945. 
 
 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 

Fond NOŠ Tuškov byl pravděpodobně do roku 1945 uložen v prostorách školní budovy, kde byla 
od roku 1946 umístěna ZDŠ Tuškov.  

Archiválie školy byla předána do archivu 28. 6. 1957 - přír. č. 449/57 Národní školou 
Tuškov.  

V roce 2010 bylo provedeno skartační řízení na Základní škole Kašperské Hory, chybějící 
dokumenty však nalezeny nebyly. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Časový rozsah archivního fondu je 1896-1942. Jazyk archiválie je německý, fyzický stav 
archiválie je dobrý, ale začíná se rozpadat vazba. 
 V archivním fondu se nedochovaly žádné jiné dokumenty kromě školní kroniky. 
 

Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace.  
  

Pro uspořádání archiválií daného archivního fondu bylo použito následující pořádací 
schéma: 
 
Úřední knihy 
     Ostatní knihy 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje pouze školní kroniku z let 1896-1942.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 

Archivní fond zinventarizovala v roce 2011 a archivní pomůckou opatřila v roce 2012       
ve Státním okresním archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
V Klatovech 15. 11. 2012 Eva Ulrichová 
 
 
 
  
  



  

 - 4 -

Příloha: Seznam použitých zkratek 
 
EL NAD – evidenční list Národního archivního dědictví 
NOŠ – německá obecná škola 
SOAP – Státní oblastní archiv v Plzni  
ZDŠ – základní devítiletá škola 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

 - 5 -

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární seznam 
 
 
 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  



  

 - 6 -

Inv. č. Obsah          Časový rozsah       Evid. 
                jedn. 
 
 Úřední knihy 
 
  Ostatní knihy 
 

1  Školní kronika 1896-1942 K 1  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 - 7 -

 Název archivní pomůcky: Obecná škola (německá), Tuškov 

 Značka archivního fondu: NOŠ Tuškov 

 Časový rozsah: 1896-1942 

 Počet evidenčních jednotek: 1 (1 úřední kniha) 

 Počet inventárních jednotek: 1 

 Rozsah v bm: 0,03 

 Stav ke dni: 15. 11. 2012 

 Zpracovatel archivního fondu: Eva Ulrichová 

 Zpracovatel archivní pomůcky:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 7 

 Počet exemplářů: 4 

 Schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  dne 15. 11. 2012-č.j. SOAP/040-0749/2012 
 


